GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Replblica de Colombia

INVITACION PRIVADA N° 007 DE 2025
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

IMPRESION Y DISTRIBUCION DE VOLANTES CON LOS RESULTADOS DE LOS SORTEOS QUE
REALICE LA LOTERIA DE MEDELLIN

Fecha de apertura; 08 de septiembre de 2025, mediante Resolucion 215 del 08 de septiembre
de 2025.
Fecha de cierre: 18 de septiembre de 2025, a las 10:05 horas.

1. FUNDAMENTO LEGAL

El presente proceso de seleccion encuentra su fundamento legal en el Acuerdo 05 de 2018, mediante
el cual se adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, ajustado por el Acuerdo 02 de 2019 y
modificado por el Acuerdo 03 de 2022, en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, y demas normas
civiles y comerciales vigentes sobre la materia, las cuales hacen parte integrante, para todos los
efectos legales del Pliego de Condiciones y del Informe de Evaluacion, o del contrato que se celebre
con el proponente a quien se le adjudique la contratacion.

2. PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupuesto Oficial de la LOTERIA DE MEDELLIN para atender las obligaciones derivadas de la
suscripcion del contrato resultante del presente proceso de seleccion es de TRESCIENTOS
SESENTA MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL PESOS M.L.C. ($360.602.000) IVA incluido,
soportado en la Disponibilidad presupuestal 598 del 31 de julio de 2025 y certificado de vigencia futura
No. 6 del 31 de julio de 2025, con cargo al rubro presupuestal 1.5.10.06.2.1.2.02.02.008.09.053
GV_RO_SC_Otros servicios de fabricacion; servicios de edici_(1.3_VENTAS FISICAS).

3. PLAZO DE EJECUCION
El plazo de ejecucion del contrato sera de 14 meses, contados a partir de la firma del acta de inicio.

4. PROCEDIMIENTO:

A ‘Mediante la Resolucion 215 del 08 de septlembre de 2025, se ordeno la apertura de la presente
Invitacion Privada 007 de 2025.
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B. La Publicacion del pliego de condiciones se realizo en la pagina web de la entidad, el 9 de
septiembre de 2025.
5. RECEPCION DE OFERTAS

Seglin cronograma del proceso, los proponentes debian hacer llegar las propuestas hasta las 10:00
horas del 18 de septiembre de 2025:

Antes de la fecha y hora indicadas, se presentaron las siguientes propuestas:

No.DE | NO.POLIZAY |  VALOR
PROPONENTE | o s | ol pARIA. | ASEGURADO 2025 2026 TOTAL
SO‘}_%LEISJES NB-100405503

78 SEGUROS | $36.000.000 | $57.816.000 | $299.592.000 | $357.408.000
PUBLICITARIAS
W SAS MUNDIAL

La verificacion de la oferta presentada fue realizada en sus aspectos Juridico, Técnico y Financiero,
por las areas respectivas y atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

El dia 18 de sperimbre de 2025, antes de la emision de la evaluacion preliminar, esta Entidad requiri
al oferente, en condiciones de igualdad, para: (i) ajustar el valor de la garantia de seriedad de la oferta
a lo exigido en los documentos del proceso; y (ii) aportar la certificacion expedida por la Loteria de
Bogota que indique la fecha de terminacion del contrato respectivo. Dicho requerimiento se efectud
con anterioridad a la evaluacion preliminar.

Lo anterior se enmarca en la regla de subsanabilidad prevista en la Ley 1150 de 2007 (articulo 5°,
paragrafo, en armonia con las modificaciones introducidas por la Ley 1882 de 2018) que autoriza a
la Entidad a solicitar la presentacion de documentos o requisitos no necesarios para la comparacion
de ofertas, hasta antes de la adjudicacion, siempre que ello no implique modificar la propuesta ni sus
factores de evaluacion.
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De igual forma, el Decreto 1082 de 2015, como reglamentario del sistema de compra publica, permite
la correccion de requisitos habilitantes y la presentacion de aclaraciones o documentos faltantes
dentro del plazo otorgado por la Entidad. Esta facultad se ejerce en desarrollo de los principios de
transparencia, economia y seleccion objetiva que rigen la contratacion estatal (Ley 80 de 1993).

Tratandose de la garantia de seriedad, el ajuste requerido recae sobre un requisito habilitante que no
otorga puntaje y, por tanto, es subsanable mediante la expedicion de una nueva pdliza o el endoso
correspondiente que adecte el monto asegurado y la vigencia conforme a lo previsto en el pliego.
Respecto de la certificacion de la Loteria de Bogot, su finalidad es verificar la informacion habilitante
acerca de la fecha de terminacion del contrato, sin alterar la comparacion objetiva entre ofertas.

La facultad de requerir subsanaciones resulta aplicable tanto en procesos de licitacion piblica como
en los adelantados bajo invitacién privada conforme al Manual de Contratacién de la Entidad, siempre
que la actuacion se realice con observancia de los principios y reglas citados y antes de la
adjudicacion.

En mérito de lo expuesto, se deja constancia en este informe de que el requerimiento fue
oportunamente efectuado antes de emitir la evaluacion preliminar, para que el oferente subsanara el
valor correcto de la garantia de seriedad y aportara la certificacion de la Loteria de Bogota con la
fecha de terminacion del contrato, sin afectar la comparacion ni el puntaje de la oferta.

6. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
6.1.Capacidad Juridica - Requisitos de Orden Legal
El'estudio de los requisitos de orden legal de las propuestas presentadas se realizo teniendo en cuenta

las consideraciones iniciales del presente informe, y el cumplimiento por parte de los proponentes de
todos los requisitos establecidos en el pliego de condiciones y sus adendas:

Capacidad-Juridica
CUMPLE - NO
PROPONENTE L
ARTESY
SOLUCIONES
PUBLICITARIAS CUMPLE
CWT SAS.
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6.2. Capacidad Financiera

El andlisis de los requisitos de Capacidad Financiera se llevo a cabo teniendo en cuenta lo establecido en el

numeral 13.3 del Pliego de Condiciones:

Loteria de Medellin

Mayor a 1,3

6.3. Experiencia Oferente

6.4. Requisitos Técnicos

Mayor 0,7

Menor o lgual a 77%

Experiencia Oferente
CUMPLE - NO
PROPONENTE CUMPLE
ARTES Y
SOLUCIONES
PUBLICITARIAS CUMPLE
CWT SAS.

Requisitos Técnicos
CUMPLE - NO
PR(?PONENTE CUMPLE
ARTES Y
SOLUCIONES
PUBLICITARIAS CUMPLE
CWT SAS.

7. VERIFICACION CONSOLIDADA PRELIMINAR

De acuerdo con la verificacion de la propuesta desde el punto de vista juridico, técnico y financiero, se concluye
lo siguiente:

Mayor o lgual a 1,3|Mayor o Igual a 10%| Mayor o lgual a 7%
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Oferente Juridico Financiero Experiencia | Requisitos | opseryacion
Técnicos
ARTES Y
SOLUCIONES NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
PUBLICITARIAS

8. PLAZO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES Y LUGAR DE RADICACION

Los proponentes podréan presentar observaciones al presente informe de hasta las 17:00 horas del 26 de
septiembre de 2025. Las observaciones deberan rl enviadas al correo  electronico
eaorozco@loteriademedellin.com.co, dentro del plazo establecido ¢n el cronograma del proceso.

nciero

EDWAR ANDRES OROZCO GIRALDO
Asesor Juridico

IVAN 'PEREZ OSORIO
Director de Loterias







